
 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

     

 06.05  

2024 г.                                            № 772 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, ул. Гоголя, з/у 53  

   
 

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением 

Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка от 26.04.2024, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и 
застройки города Канска от 02.05.2024, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, ул. Гоголя, з/у 53, расположенного в границах территориальной зоны Ж3 - зона застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая 

мансардный) с видом разрешенного использования земельного участка «Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)», в целях образования земельного участка 
площадью 705 кв.м., путем объединения земельных участков с кадастровым номером 24:51:0203130:10 и кадастровым номером 24:51:0203130:593. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Исполняющий обязанности 

главы города Канска 

 

 

 

Е.Н. Лифанская 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

           06.05  2024 г.                                            № 773 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 
Канск, г. Канск, ул. Мира, з/у 3Б/9 

   

 

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением 
Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка от 26.04.2024, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и 

застройки города Канска от 02.05.2024, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 
Канск, г. Канск, ул. Мира, з/у 3Б/9, расположенного в границах территориальной зоны Ж3 - зона застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая 

мансардный), с видом разрешенного использования земельного участка «Размещение гаража для собственных нужд (код 2.7.2)», в целях образования земельного участка для 

эксплуатации хозяйственного блока. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 
«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Исполняющий обязанности 
главы города Канска 

 

 

 
Е.Н. Лифанская 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 
Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

      06.05  2024 г.                                            № 774 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 381 
 от 15 мая 

2024 г. 



2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая 2024 года 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 
Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Железнодорожник, з/у 15 

   

 

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением 
Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка от 26.04.2024, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и 

застройки города Канска от 02.05.2024, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 
Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Железнодорожник, з/у 15, расположенного в границах территориальной зоны О1 – зона многофункциональная общественно-деловой 

застройки с видом разрешенного использования земельного участка «хранение автотранспорта (код 2.7.1)», в целях образования земельного участка для эксплуатации гаражного 

бокса под хранение легкового автотранспорта. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 
«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Исполняющий обязанности 
главы города Канска 

 

 

 
Е.Н. Лифанская 

 

 
 

Российская Федерация 
Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
      06.05

  

2024 г.                                            № 775 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Центральный, з/у 153 

   
 

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением 

Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка от 26.04.2024, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и 
застройки города Канска от 02.05.2024, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Центральный, з/у 153, расположенного в границах территориальной зоны П2 – коммунально-складская зона с видом разрешенного 

использования земельного участка «хранение автотранспорта (код 2.7.1)», в целях образования земельного участка для эксплуатации гаражного бокса под хранение легкового 
автотранспорта. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Исполняющий обязанности 

главы города Канска 

 

 

 

Е.Н. Лифанская 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

      06.05

  

2024 г.                                            № 776 

 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Черемуха, з/у 187 

   

 
В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением 

Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка от 26.04.2024, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и 

застройки города Канска от 02.05.2024, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Черемуха, з/у 187, расположенного в границах территориальной зоны П2 - коммунально-складская зона с видом разрешенного 

использования земельного участка «хранение автотранспорта (код 2.7.1)», в целях образования земельного участка для строительства гаражного бокса под хранение легкового 

автотранспорта. 
2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
Исполняющий обязанности 

главы города Канска 

 

 

 

Е.Н. Лифанская 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

      06.05

  

2024 г.                                            № 778 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая  2024 года                                                             3 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, тер. ГСК, Черемуха-1, з/у 53 

   

 
В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением 

Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка от 26.04.2024, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и 

застройки города Канска от 02.05.2024, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город 

Канск, г. Канск, тер. ГСК, Черемуха-1, з/у 53, расположенного в границах территориальной зоны П2 - коммунально-складская зона с видом разрешенного использования земельного 

участка «хранение автотранспорта (код 2.7.1)», в целях образования земельного участка для строительства гаражного бокса под хранение легкового автотранспорта. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 
«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Исполняющий обязанности 
главы города Канска 

 

 

 
Е.Н. Лифанская 

 

 
 

Российская Федерация 
Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
           06.05  2024 г.                                            № 779 

 
Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ 

город Канск, г. Канск, ул. Московская, з/у 70А/2/4 

   

 
В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением 

Канского городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка от 26.04.2024, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и 

застройки города Канска от 02.05.2024, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской 

округ город Канск, г. Канск, ул. Московская, з/у 70А/2/4, расположенного в границах территориальной зоны О1 – зона многофункциональная общественно-деловой застройки с видом 

разрешенного использования земельного участка «хранение автотранспорта (код 2.7.1)», в целях образования земельного участка для эксплуатации гаражного бокса под хранение 
легкового автотранспорта. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Исполняющий обязанности 

главы города Канска 

 

 

 

Е.Н. Лифанская 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

14.05  2024 г. № 802 

 
О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования на территории 

муниципального образования город Канск в 2024 году 
 

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования и среднего общего образования, 

на территории муниципального образования город Канск в 2024 году, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от  04.04.2023   № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить график работы пунктов проведения единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на территории города Канска в период 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить график работы пунктов проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на территории города Канска в период 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3.  Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, в которых размещаются пункты проведения единого государственного экзамена в 2024 году: О.А. 
Шумачковой (муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназии № 4 г. Канска),                           М.А. Имподистовой (Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. Канска),                   С.В. Креминскому (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 21 г. Канска) обеспечить сохранность имеющихся в образовательных организациях средств видеонаблюдения в пунктах проведения единого 
государственного экзамена, оптимальный ракурс видеокамер, включение видеозаписи экзаменов в штабе с 06.00 часов, в аудиториях – с 08.00 часов до окончания экзамена,  

оперативную связь с МЦТЭТ г. Канска Красноярского филиала ПАО «Ростелеком». 

4.  Руководителю УО администрации г. Канска (Э.В. Боровский) уведомить о проведении государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов согласно 

приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению:    
МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин); 

КГБУЗ «Канская Межрайонная детская больница» (А.В. Бобрик); 

Восточный филиал АО «Красноярская Региональная Энергетическая Компания» (Ю.Г. Тимофеев); 

ООО «Водоканал-сервис» (Ю.А. Станьков).  
5. Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (С.А. Цындренко) обеспечить использование в пунктах проведения экзаменов  - МАОУ гимназия 

№ 4 г. Канска, МБОУ СОШ № 3 г. Канска, МБОУ СОШ № 21 г. Канска передвижных источников электроэнергии согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

6. Главному  специалисту по информатизации (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования город Канск в сети Интернет. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по вопросам жизнеобеспечения     Р.В. Крупского, заместителя главы 

города по социальной политике Ю.А. Ломову в пределах компетенции. 

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.  

 
 

Исполняющий обязанности  

главы города Канска                                                                                                                                                                                        Е.Н. Лифанская 

consultantplus://offline/ref=9A2C5B15055466C006912AE46B27EFECB9AFBC586EE444E5CF4C954169ZBu1F
consultantplus://offline/ref=9A2C5B15055466C006912AE46B27EFECB9AFBA5E6BE944E5CF4C954169ZBu1F
consultantplus://offline/ref=9A2C5B15055466C006912AE46B27EFECB9AFBB5863E544E5CF4C954169ZBu1F
consultantplus://offline/ref=9A2C5B15055466C0069134E97D4BB0E3BBA3E1536BED4AB09019931636E104E8CC4AB72B9F93095C7BE9D882Z0u1F
consultantplus://offline/ref=9A2C5B15055466C0069134E97D4BB0E3BBA3E1536BED4AB09019931636E104E8CC4AB72B9F93095C7BE9D982Z0u1F
consultantplus://offline/ref=CBAF72D3746EDC5BFCA7BE22DEE784DF4E3DDA95F44D55A4E9ED928EA64A6E58CD21BD5659EB3FC0ECB44FBAN5wEF
consultantplus://offline/ref=CBAF72D3746EDC5BFCA7BE22DEE784DF4E3DDA95F44D55A4E9ED928EA64A6E58CD21BD5659EB3FC0ECB44EB3N5wFF


4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая 2024 года 

 

 

Приложение 1  
к постановлению  

администрации города Канска  

от  14.05.2024 года № _802__ 

 

График работы пунктов проведения единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 

на территории города Канска в период государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году 

 
Дата Пункт проведения экзамена Адрес Предмет Начало 

экзамена 

Продолжительность 

экзамена 

23.05.2024 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение гимназия № 

4 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Революции, здание 

19, строение 1 

Литература 10.00 3 часа 55 минут 

Химия 10.00 3 часа 30 минут 

География 10.00 3 часа 

28.05.2024 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение гимназия № 

4 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Революции, здание 

19, строение 1 

Русский язык 
10.00 

 
3 часа 30 минут 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Канска 

г. Канск,  
ул. Муромская, д.13 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 21 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Красноярская, д.22 

31.05.2024 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение гимназия № 

4 г. Канска 

г. Канск,  
ул. Революции, здание 

19, строение 1 

Математика 
(базовая) 

10.00 3 часа 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Муромская, д.13 

Математика 

(базовая) 

10.00 3 часа 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Красноярская, д.22 

Математика 

(профильная) 

10.00 3 часа 55 минут 

04.06.2024 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21 г. Канска 

г. Канск,  
ул. Красноярская, д.22 

Физика 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Муромская, д.13 

Обществознание 10.00 3 часа 30 минут 

07.06.2024 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 21 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Красноярская, д.22 

Информатика и 

ИКТ 

10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Муромская, д.13 

Английский 

язык (устный) 

10.00 17 минут, на каждого 

участника 

08.06.2024 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 21 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Красноярская, д.22 

Информатика и 

ИКТ 

10.00 3 часа 55 минут 

11.06.2024 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Муромская, д.13 

Биология 10.00 3 часа 55 минут 

Английский 

(письменный) 

10.00 3 часа 10 минут 

История  10.00 3 часа 30 минут 

13.06.2024 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 21 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Красноярская, д.22 

Литература 10.00 3 часа 55 минут 

Физика 10.00 3 часа 55 минут 

Обществознание 10.00 3 часа 30 минут 

17.06.204 

(резервный 

день) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Муромская, д.13 Русский язык 
10.00 

 
3 часа 30 минут 

18.06.2024 

(резервный 
день) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Муромская, д.13 

История  10.00 3 часа 30 минут 

Химия 10.00 3 часа 30 минут 

Английский 

язык (устный) 

10.00 17 минут, на каждого 

участника 

19.06.2024 

(резервный 
день) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 21 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Красноярская, д.22 

Информатика и 

ИКТ 

10.00 3 часа 55 минут 

Биология 10.00 3 часа 55 минут 

Английский 

(письменный) 

10.00 3 часа 10 минут 

20.06.2024 

(резервный 

день) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Муромская, д.13 

Математика 

(профильная) 

10.00 3 часа 55 минут 

Математика 
(базовая) 

10.00 3 часа 

21.06.2024 
(резервный 

день) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Красноярская, д.22 

История  10.00 3 часа 30 минут 

Литература 10.00 3 часа 55 минут 

Обществознание 10.00 3 часа 30 минут 

Биология 10.00 3 часа 55 минут 

04.07.2024 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21 г. Канска 

г. Канск,  
ул. Красноярская, д.22 

Английский 
(письменный) 

10.00 3 часа 10 минут 

Информатика и 

ИКТ 

10.00 3 часа 55 минут 

Обществознание 10.00 3 часа 30 минут 

Русский язык 
10.00 

 
3 часа 30 минут 

Физика 10.00 3 часа 55 минут 

Химия 10.00 3 часа 30 минут 

05.07.2024 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Канска 

г. Канск,  

ул. Муромская, д.13 

Биология 10.00 3 часа 55 минут 

География 10.00 3 часа 

Английский 

язык (устный) 

10.00 17 минут, на каждого 

участника 

История  10.00 3 часа 30 минут 

Литература 10.00 3 часа 55 минут 

Математика 

(профильная) 

10.00 3 часа 55 минут 

 
Приложение 2 

к постановлению  
администрации города Канска  

от  14.05.2024 года № _802_ 

 

График работы пунктов проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена  

на территории города Канска в период государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования в 2024 году 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая  2024 года                                                             5 

 

 

Дата Пункт проведения экзамена Адрес Предмет Начало 

экзамена 

Продолжительность 

экзамена 

21.05.2024 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей №1 г. 
Канска 

г. Канск, 

мкр. Северный, д. 29 
А 

Иностранный 

язык 

10.00 2 часа 

27.05.2024 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей №1 г. 

Канска 

г. Канск, 

мкр. Северный, д. 29 

А 

Информатика 10.00 2 часа 30 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Канска 

г. Канск, 

ул. Крестьянская, д. 
27 

Обществознание 10.00 3 часа 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Канска 

г. Канск, 

мкр. Солнечный, д. 

85 

Обществознание 10.00 3 часа 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа  № 17 г. Канска 

г. Канск, 

п. Строителей, д. 59 

Химия 10.00 3 часа 

Биология 10.00 2 часа 30 минут 

30.05.2024 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Канска 

г. Канск, 

ул. Крестьянская, д. 
27 

География 10.00 2 часа 30 минут 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Канска 

г. Канск, 
мкр. Солнечный, д. 

85 

Химия 10.00 3 часа 

История  10.00 3 часа 

Физика  10.00 3 часа 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа  № 17 г. Канска 

г. Канск, 

п. Строителей, д. 59 

География 10.00 2 часа 30 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 г. Канска 

г. Канска, пер. 

Индустриальный, д. 1 

География 10.00 2 часа 30 минут 

ППЭ (2816) на дому г. Канск, ул. Герцена 

9, д. 22, кв. 70 

География 10.00 2 часа 30 минут 

03.06.2024 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей №1 г. 
Канска 

г. Канск, 

мкр. Северный, д. 29 
А 

Русский язык 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Канска 

г. Канск, 

ул. Крестьянская, д. 

27 

Русский язык 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Канска 

г. Канск, 

мкр. Солнечный, д. 

85 

Русский язык 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа  № 17 г. Канска 

г. Канск, 

п. Строителей, д. 59 

Русский язык 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 18 г. Канска 

г. Канска, пер. 

Индустриальный, д. 1 

Русский язык 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 20 г. Канска 

г. Канск, ул. 

Молодогвардейская, д. 5 

Русский язык 

(для участников 

с ОВЗ) 

10.00 3 часа 55 минут 

ППЭ (2816) на дому г. Канск, ул. Герцена 
9, д. 22, кв. 70 

Русский язык 10.00 3 часа 55 минут 

06.06.2024 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей №1 г. 

Канска 

г. Канск, 

мкр. Северный, д. 29 

А 

Математика 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Канска 

г. Канск, 

ул. Крестьянская, д. 

27 

Математика 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Канска 

г. Канск, 

мкр. Солнечный, д. 

85 

Математика 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа  № 17 г. Канска 

г. Канск, 
п. Строителей, д. 59 

Математика 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 г. Канска 

г. Канска, пер. 

Индустриальный, д. 1 

Математика 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 20 г. Канска 

г. Канск, ул. 
Молодогвардейская, д. 5 

Математика 10.00 3 часа 55 минут 

ППЭ (2816) на дому г. Канск, ул. Герцена 

9, д. 22, кв. 70 

Русский язык 10.00 3 часа 55 минут 

10.06.2024 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Канска 

г. Канск, 

мкр. Солнечный, д. 

85 

Информатика 10.00 2 часа 30 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа  № 17 г. Канска 

 

г. Канск, 

п. Строителей, д. 59 

География 10.00 2 часа 30 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 18 г. Канска 

г. Канска, пер. 

Индустриальный, д. 1 

Обществознание 10.00 3 часа 

14.06.2024 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение лицей №1 г. 

Канска 

г. Канск, 

мкр. Северный, д. 29 

А 

Информатика 10.00 2 часа 30 минут 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Канска 

г. Канск, 
ул. Крестьянская, д. 

27 

Физика  10.00 3 часа 

Литература  10.00 3 часа 55 минут 

Биология  10.00 2 часа 30 минут 

ППЭ (2816) на дому г. Канск, ул. Герцена 

9, д. 22, кв. 70 

Информатика 10.00 2 часа 30 минут 

24.06.2024 

(резервный 

день) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Канска 

г. Канск, 

ул. Крестьянская, д. 

27 

Русский язык 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 20 г. Канска 

г. Канск, ул. 

Молодогвардейская, д. 5 

Русский язык 

(для участников 

с ОВЗ) 

10.00 3 часа 55 минут 

ППЭ (2816) на дому г. Канск, ул. Герцена 
9, д. 22, кв. 70 

Русский язык 10.00 3 часа 55 минут 

25.06.2024 

(резервный 

день) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Канска 

г. Канск, 

мкр. Солнечный, д. 

85 

Все предметы 

кроме математики и 

русского языка 

10.00 3 часа 55 минут 

26.06.2024 
(резервный 

день) 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение лицей №1 г. 

Канска 

г. Канск, 
мкр. Северный, д. 29 

А 

Все предметы 
кроме математики и 

русского языка 

10.00 3 часа 55 минут 



6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая 2024 года 

 

 

27.06.2024 
(резервный 

день) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 г. Канска 

г. Канска, пер. 
Индустриальный, д. 1 

Математика 10.00 3 часа 55 минут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 20 г. Канска 

г. Канск, ул. 

Молодогвардейская, д. 5 

Математика 

(для участников 
с ОВЗ) 

10.00 3 часа 55 минут 

ППЭ (2816) на дому г. Канск, ул. Герцена 

9, д. 22, кв. 70 

Математика 10.00 3 часа 55 минут 

01.07.2024 

(резервный 
день) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа  № 17 г. Канска 

г. Канск, 

п. Строителей, д. 59 

По всем 

предметам 

10.00 3 часа 55 минут 

02.07.2024 

(резервный 

день) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 г. Канска 

г. Канска, пер. 

Индустриальный, д. 1 

По всем 

предметам 

10.00 3 часа 55 минут 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

      15.05   2024 г.    №  804 

Об установлении публичного сервитута 

 

 
В соответствии со ст. 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», на основании ходатайства Минченко Н.В., действующей в 

интересах АО «КрасЭКо» на основании доверенности от 01.01.2024 № 121, об установлении публичного сервитута, поступившего в администрацию города Канска 17.04.2024, 
сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет и в 

периодическом печатном издании «Канский вестник» от 24.04.2024 № 378, принимая во внимания отсутствие заявлений об учете прав (обременений прав) от заинтересованных лиц, 

руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.Установить публичный сервитут на основании ходатайства Акционерного общества «Красноярская региональная  энергетическая  компания» (660049, Красноярский край, 
город Красноярск, пр. Мира, дом 10, пом. 55 ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269, КПП 246001001) в целях эксплуатации ЛЭП-0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0000000:24582, 

в составе объекта: «ВЛ-0,4 кВ по ул. Герцена в г. Канске Красноярского края», площадью 1921 кв.м, в границах кадастровых кварталов 24:51:0101055, 24:51:0101008.  
           2.Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №1 настоящего постановления. 
           3.Определить срок установления публичного сервитута – 49 лет. 

       4.График выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливаются публичный сервитут: эксплуатация ЛЭП-0,4 кВ с кадастровым 

номером 24:51:0000000:24582, в составе объекта: «ВЛ-0,4 кВ по ул. Герцена в г. Канске Красноярского края», площадью 1921 кв.м, в границах кадастровых кварталов 24:51:0101055, 

24:51:0101008 - осмотр объекта производится ежегодно два раза в год. 
  5.Плата за публичный сервитут за весь срок составляет 5 163,16 (пять тысяч сто шестьдесят три рубля 16 копеек) и вносится единым платежом за весь срок публичного сервитута 

до начала его использования, но не позднее шести месяцев со дня издания постановления на следующие реквизиты перечисления платы за сервитут: Единый казначейский счет 

40102810245370000011, казначейский счет 03100643000000011900 в Отделение Красноярск, банка России // УФК по Красноярскому краю г. Красноярск БИК ТОФК 010407105, 

получатель УФК по Красноярскому краю (КУМИ г.Канска) ИНН 2450002594, КПП 245001001, ОКТМО 04720000, КБК 902 111 05312 04 0000 120. 
Расчет платы за публичный сервитут установлен приложением №2 к настоящему постановлению. 

  6.Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон 

определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 « О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства 

и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». 
  7.Обладатель публичного сервитута (Акционерное общество «Красноярская региональная  энергетическая  компания») вправе: 

- в установленных границах публичного сервитута осуществлять  в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, в целях которой 

установлен публичный сервитут; 

- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок. 
  8.Обладатель публичного сервитута (Акционерное общество «Красноярская региональная  энергетическая  компания») обязан: 

- своевременно внести плату за публичный сервитут собственнику земельного участка в порядке и размерах установленных п.5 настоящего постановления; 

- в установленном законом порядке  после прекращения действия публичного сервитута привести земельные участки и земли, обремененные публичным сервитутом, в состояние, 

пригодное для их использования в срок не позднее, чем за три месяца после окончания срока, на который установлен публичный сервитут; 
- в установленном законом порядке снести объекты, размещенные  на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земель и земельных 

участков, в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута. 

  9.Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) в течение 5-ти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного 

сервитута разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет и опубликовать настоящее постановление 
в периодическом печатном издании  «Канский вестник». 

  10.Управлению градостроительства администрации г. Канска в течение 5-ти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута: 

- направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав; 

- направить в адрес АО «Красноярская региональная  энергетическая  компания»  копию решения  об установлении публичного сервитута; 
- направить правообладателям земельных участков, копию решения об установлении публичного сервитута. 

 11.Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

 12.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

 13.Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Канска                                                                                                                                                                                                                                       Е.Н. Лифанская 

 

 
 

Приложение №1 

к постановлению 

администрации г. Канска 

от____15.05_____№___804____ 

consultantplus://offline/ref=BF69EB6822F5C9747A62745B4F7D8914D250C499558B1D704BD0ED3974EFC16B6200D207D9A95513844AA273B5047589AC57E00CB25DC959M1B5E


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая  2024 года                                                             7 

 

 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Обзорная схема границ публичного сервитута 

 

 

Используемые условные знаки и обозначения: 

 

Характерная точка границы публичного сервитута 

 

Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута 

 

Граница публичного сервитута 

 

Граница кадастрового квартала 

  24:12:005 
Обозначение кадастрового квартала 

 

Границы земельных участков, сведения о которых содержатся  в ЕГРН 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Существующая часть границы объекта капитального строительства сведениям ЕГРН/Проектное 

местоположение инженерного сооружения 

 

 



8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая 2024 года 

 

 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Выносной лист № 1 

 

Масштаб 1:500 

Схема расположения границ публичного сервитута 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая  2024 года                                                             9 

 

 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Выносной лист № 2 

 

Масштаб 1:500 

 

 

 

 

 



10                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая 2024 года 

 

 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Выносной лист № 3 

 

Масштаб 1:500 

 

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая  2024 года                                                             11 

 

 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Выносной лист № 4 

 

Масштаб 1:500 

 

Приложение №2 

к постановлению 

администрации г. Канска 

от____15.05____№___804___ 

 
 

Расчет платы за установленный сервитут 

по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Герцена 

№ 1 2 

1.Кадастровый номер земельного участка (кадастрового квартала) 24:51:0101055 24:51:0101008 

2.Площадь публичного сервитута в границах земельного участка (кадастрового 

квартала), кв.м 

13 1908 

3. Средний уровень кадастровой стоимости  за 1 кв.м. земли, руб. 548,52 548,52 

4.Сумма, подлежащая оплате за установленный публичный сервитут по ставке 0,01%, за 
весь срок сервитута, руб. 

34,94 5128,22 

 

Расчет произведен в соответствии с приказом министерства экономики и регионального развития Красноярского края от 11.11.2022 № 5-н «Об утверждении результатов 

кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Красноярского края»; 

Приложение № 2: «средний уровень кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району, городскому округу, муниципальному округу Красноярского края».  
Сегмент 6 «производственная деятельность». 



12                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая 2024 года 

 

 

 
 

Российская Федерация 
Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
      15.05   2024 г.    №  805 

Об установлении публичного сервитута 

 

 
В соответствии со ст. 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», на основании ходатайства Минченко Н.В., действующей в 

интересах АО «КрасЭКо» на основании доверенности от 01.01.2024 № 121, об установлении публичного сервитута, поступившего в администрацию города Канска 15.04.2024, 
сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет и в 

периодическом печатном издании «Канский вестник» от 24.04.2024 № 378, принимая во внимания отсутствие заявлений об учете прав (обременений прав) от заинтересованных лиц, 

руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.Установить публичный сервитут на основании ходатайства Акционерного общества «Красноярская региональная  энергетическая  компания» (660049, Красноярский край, 
город Красноярск, пр. Мира, дом 10, пом. 55 ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269, КПП 246001001) в целях эксплуатации ВЛ-0,4 кВ в составе объекта "Строительство ЛЭП-0,4 кВ 

для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, район п. Рассвет, СО "Энергетик" с кадастровым номером 24:51:0203216:3613, площадью 

1200 кв.м, в границах кадастрового квартала 24:51:0203216.  
           2.Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №1 настоящего постановления. 
           3.Определить срок установления публичного сервитута – 49 лет. 

       4.График выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливаются публичный сервитут: эксплуатация ВЛ-0,4 кВ в составе объекта 

"Строительство ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, район п. Рассвет, СО "Энергетик" с кадастровым номером 

24:51:0203216:3613, площадью 1200 кв.м, в границах кадастрового квартала 24:51:0203216 - осмотр объекта производится ежегодно два раза в год. 
  5.Плата за публичный сервитут за весь срок составляет 3225, 30 (три тысячи двести двадцать пять рублей 30 копеек) и вносится единым платежом за весь срок публичного 

сервитута до начала его использования, но не позднее шести месяцев со дня издания постановления на следующие реквизиты перечисления платы за сервитут: Единый казначейский 

счет 40102810245370000011, казначейский счет 03100643000000011900 в Отделение Красноярск, банка России // УФК по Красноярскому краю г. Красноярск БИК ТОФК 010407105, 

получатель УФК по Красноярскому краю (КУМИ г.Канска) ИНН 2450002594, КПП 245001001, ОКТМО 04720000, КБК 902 111 05312 04 0000 120. 
Расчет платы за публичный сервитут установлен приложением №2 к настоящему постановлению. 

  6.Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон 

определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 « О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства 

и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». 
  7.Обладатель публичного сервитута (Акционерное общество «Красноярская региональная  энергетическая  компания») вправе: 

- в установленных границах публичного сервитута осуществлять  в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, в целях которой 

установлен публичный сервитут; 

- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок. 
  8.Обладатель публичного сервитута (Акционерное общество «Красноярская региональная  энергетическая  компания») обязан: 

- своевременно внести плату за публичный сервитут собственнику земельного участка в порядке и размерах установленных п.5 настоящего постановления; 

- в установленном законом порядке  после прекращения действия публичного сервитута привести земельные участки и земли, обремененные публичным сервитутом, в состояние, 

пригодное для их использования в срок не позднее, чем за три месяца после окончания срока, на который установлен публичный сервитут; 
- в установленном законом порядке снести объекты, размещенные  на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земель и земельных 

участков, в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута. 

  9.Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) в течение 5-ти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного 

сервитута разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет и опубликовать настоящее постановление 
в периодическом печатном издании  «Канский вестник». 

  10.Управлению градостроительства администрации г. Канска в течение 5-ти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута: 

- направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав; 

- направить в адрес АО «Красноярская региональная  энергетическая  компания»  копию решения  об установлении публичного сервитута; 
- направить правообладателям земельных участков, копию решения об установлении публичного сервитута. 

 11.Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

 12.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

 13.Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Канска                                                                                                                                                                                                                                Е.Н. Лифанская 

Приложение №1 

к постановлению 

администрации г. Канска 

от_15.05_№__805__ 

 

 

 

Масштаб 1:1400 

Используемые условные знаки и обозначения: 

 

consultantplus://offline/ref=BF69EB6822F5C9747A62745B4F7D8914D250C499558B1D704BD0ED3974EFC16B6200D207D9A95513844AA273B5047589AC57E00CB25DC959M1B5E


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая  2024 года                                                             13 

 

 

 

Характерная точка границы публичного сервитута 

 

Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута 

 

Граница публичного сервитута 

 Граница кадастрового квартала 

  24:51:010 Обозначение кадастрового квартала 

 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

  

Проектируемая граница объекта капитального строительства 

 

Приложение №2 

к постановлению 

администрации г. Канска 

от___15.05___№__805__ 

 
 

Расчет платы за установленный сервитут 
по адресу: Красноярский край, г. Канск, район Рассвет, СО «Энергетик» 

 

№ 1 

1.Кадастровый номер земельного участка (кадастрового квартала) 24:51:0203216 

2.Площадь публичного сервитута в границах земельного участка (кадастрового квартала), кв.м 1200 

3. Средний уровень кадастровой стоимости  за 1 кв.м. земли, руб. 548,52 

4.Сумма, подлежащая оплате за установленный публичный сервитут по ставке 0,01%, за весь срок 
сервитута, руб. 

3225,30 

   

           Расчет произведен в соответствии с приказом министерства экономики и регионального развития Красноярского края от 11.11.2022 № 5-н «Об утверждении результатов 

кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Красноярского края»; 
Приложение № 2: «средний уровень кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району, городскому округу, муниципальному округу Красноярского края».  

Сегмент 6 «производственная деятельность». 

 
 

Российская Федерация 
Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
      15.05

  

2024 г.                                            № 806 

О переносе даты и времени, а также места проведения собрания участников публичных слушаний, в целях обсуждения предоставления разрешений на условно разрешенный 

вид использования земельных по следующим адресам: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 9-я улица, участок. № 11 (СНТ «Ласточка»), 
Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, пос. Мелькомбината, 9-я улица, участок. № 7, Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 9-я 

улица, участок. № 9 (СНТ «Ласточка»), Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 8-я улица, участок. № 6 (СНТ «Ласточка») 

   

 
В связи с большой явкой и отсутствием возможности разместить всех участников собрания публичных слушаний, в целях обсуждения предоставления разрешений на условно 

разрешенный вид использования земельных участков, в отношении которых рассматриваются проекты, а также правообладателей находящихся в границах этой территориальной 

зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к 

земельному участку, в отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены проекты, а, также правообладатели 

земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации проектов, руководствуясь 

ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 30, ст. 35  Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Перенести дату и время проведения собрания участников публичных слушаний, в целях обсуждения предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельных по следующим адресам: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 9-я улица, участок. № 11 (СНТ «Ласточка»), Российская Федерация, 

Красноярский край, г. Канск, пос. Мелькомбината, 9-я улица, участок. № 7, Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 9-я улица, участок. № 9 

(СНТ «Ласточка»), Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 8-я улица, участок. № 6 (СНТ «Ласточка»), назначенные заседанием комиссии по 
проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Канск (протокол от 15.04.2024 года) с 

08.05.2024 года в 10:00 часов на 30.05.2024 в 10:00 часов. 

2. Определить место проведения собрания участников публичных слушаний: г. Канск, ул. Ленина, 4/1, 1 этаж (малый зал).  

3. Комиссии по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Канск, 
действующей на основании постановления администрации г.Канска от 01.03.2023 № 210 оповестить владельцев земельных участков, применительно к которым запрашивается данное 

разрешение. 

4. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Исполняющий обязанности 
главы города Канска 

 

 

 
    Е.Н. Лифанская 

 

 



14                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая 2024 года 

 

 

 
Российская Федерация                                                                              

Администрация города Канска 
Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
____15.05___ 2024      № ___808___ 

О внесении изменений в постановление от 23.09.2022 №1074 
 

В соответствии со ст.189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», руководствуясь ст.ст. 30,35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести в постановление администрации г. Канска от 23.09.2022 №1074 «О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах города Канска, в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора» следующие изменения: 

1.1.Дополнить перечень адресов в пункте 1 следующими адресами с указанием вида работ: г.Канск, мкр. Предмостный, д.13А (Ремонт, замена, модернизация лифтов, 

ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений), г.Канск, мкр. Северный, д.21 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, мкр. Северный, д.25 
(Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, мкр. Северный, д.26 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, мкр. Северный, д.4А 

(Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений), г.Канск, п. Мелькомбината, д.21 (Ремонт внутридомовых инженерных систем 

газоснабжения), г.Канск, ул.30 лет ВЛКСМ, д.20/1 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. 4-й городок, д.1 (Ремонт внутридомовых инженерных 

систем газоснабжения), г.Канск, ул. 4-й городок, д.2 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул.  4-й городок, д.3 (Ремонт внутридомовых инженерных 
систем газоснабжения), г.Канск, ул. 4-й городок, д.4 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. 4-й городок, д.6 (Ремонт внутридомовых инженерных 

систем газоснабжения), г.Канск, ул. Восточная, д.10 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. Восточная, д.8 (Ремонт внутридомовых инженерных 

систем газоснабжения), г.Канск, ул. Коростелева, д.17 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. Куйбышева, д.10 (Ремонт внутридомовых 
инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. Куйбышева, д.12 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. Куйбышева, д.6 (Ремонт внутридомовых 

инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. Куйбышева, д.8 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. Николая Буды, д.12 (Ремонт 

внутридомовых инженерных систем газоснабжения),  г.Канск, ул. Новостройка, д.53 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. Парижской Коммуны, 

д.43 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул.Урицкого, д.18 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул.Ушакова, д.5 
(Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. Ушакова, д.7 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. Шабалина, д.69 

(Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения), г.Канск, ул. Шабалина, д.71 (Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения).  

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкиной. Г.В.) опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В.Крупского.  

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 
Исполняющий обязанности  

главы города Канска                                                                                                                                                                                                                                           Е.Н.Лифанская                                                                                  

 
Российская Федерация                                                                              

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
_____15.05__ 2024 № _____809___ 

О внесении изменений в постановление от 30.03.2022 № 269  

           
В соответствии с ч. 7 ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении Порядка 

формирования и утверждения  краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», в целях реализации 

ст.12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Красноярского края», руководствуясь ст.ст. 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
        1.Внести в постановление администрации г. Канска от 30.03.2022 №269 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Канска на 2023-2025 годы» следующие изменения: 

1.1.Приложения №5, №6 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложениям №1, №2  к настоящему постановлению.  

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкиной. Г.В.) опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский 
вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В.Крупского.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
 

  

Исполняющий обязанности главы  

города Канска                                                                                                                                                                                                                                                    Е.Н.Лифанская  

   
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

13.05 2024г. № 238 

Об окончании отопительного  

периода 2023 – 2024 годов 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003г № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного 

фонда», руководствуясь ст. 30,35 Устава города Канска и в связи с наступлением весенне-летнего периода: 

1. Ресурсоснабжающим организациям города Канска прекратить подачу теплоносителя на отопление с 14.05.2024 года. 
2. Всем потребителям тепловой энергии при отключении отопления перевести системы теплоснабжения на летний режим. 

3. Ресурсоснабжающим организациям, организациям по эксплуатации инженерных сетей, управляющим организациям, председателям ТСЖ, ЖСК, руководителям 

организаций социальной сферы, потребителям тепловой энергии выполнить все мероприятия, касающиеся окончания отопительного периода.  
4. С 14.05.2024 года всем организациям жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса приступить к выполнению работ по подготовке объектов 

коммунальной инфраструктуры к работе в отопительный период 2024 - 2025 годов. 

5. Главному специалисту по информации города Канска (Г.В. Ёлкина) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования город 

Канск в сети Интернет. 
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания. 

 

Исполняющий обязанности  
главы города Канска                                                                                                      Р.В. Крупский 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая  2024 года                                                             15 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

15.05.2024 г.  № 239 

О проведении публичных слушаний 

по Проекту актуализации на 2025 год Схемы теплоснабжения города Канска  
 

 

На основании статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения»,  руководствуясь статьями 35, 47.2 Устава города Канска: 

1. Назначить публичные слушания по Проекту актуализации на 2025 год  Схемы теплоснабжения города Канска  27 мая 2024 года на 10-00 часов по адресу: г.Канск, 

ул.Ленина, 4/1, малый зал администрации (начало регистрации участников 09-30 час.). 

2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска (Ковалев К.С.): 

2.1. Осуществить подготовку и организацию проведения публичных слушаний. 

2.2. Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

         3. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 
         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска. 

         5. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 
Исполняющий обязанности 

главы города Канска                                                                                                                                                                                                                                        Е.Н. Лифанская 

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

       по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в 

состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Луначарского, д. 110. 

 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 
  

"08" мая 2024 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  
Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Луначаркого, з/у 110 от 08.05.2024. 

                                                (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 
       В публичных слушаниях приняли участие 2 участника публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 

 

      В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 
участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

 

N 
п/п  

Фамилия, имя, 
отчество гражданина  

Содержание предложения (замечания)  

 1  ---- --- 

   

 
       В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, 

наименование юридического лица  

Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

      

        Проект схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 

объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Луначарского, з/у 110. 
                                          (наименование проекта) 

 

        Управление градостроительства администрации г. Канска 

                             (организатор публичных слушаний) 
 

       В ходе проведения публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный 

дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Луначарского, з/у 110 предложения и замечания не поступали. 

По итогам проведения публичных слушаний Комиссией сделан вывод:  направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения 
в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний и выводы по 

результатам публичных слушаний) 

  
Председатель комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной  
деятельности на территории                                                    _____________/ А.А. Миллер 

муниципального образования город Канск                                                                                          

(наименование комиссии)                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

  
Секретарь комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной                                                  _____________/       А.И. Дайнеко 
деятельности на территории  

 (наименование комиссии)                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

Заключение о результатах публичных слушаний 

       по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в 

состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 2-Высокая, д. 20 

 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

  
"08" мая 2024 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  

Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании 



16                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая 2024 года 

 

 

протокола публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные 
входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 2-Высокая, з/у 20   от 08.05.2024. 

                                                (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

       В публичных слушаниях приняли участие 1 участник публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 
 

      В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 
предложения и замечания: 

 

N 

п/п  

Фамилия, имя, 

отчество гражданина  

Содержание предложения (замечания)  

 1  ---- --- 

   
 

       В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, 

наименование юридического лица  

Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

      

        Проект схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 
объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул.2-я Высокая, з/у 20. 

                                          (наименование проекта) 

 

        Управление градостроительства администрации г. Канска 
                             (организатор публичных слушаний) 

 

       В ходе проведения публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный 

дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 2-я Высокая, з/у 20 предложения и замечания не поступали. 
По итогам проведения публичных слушаний Комиссией сделан вывод:  направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения 

в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний и выводы по 
результатам публичных слушаний) 

  

Председатель комиссии: 

по проведению публичных  
слушаний по проектам в  

области градостроительной  

деятельности на территории                                                    _____________/ А.А. Миллер 

муниципального образования город Канск                                                                                          
(наименование комиссии)                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

  

Секретарь комиссии: 

по проведению публичных  
слушаний по проектам в  

области градостроительной                                                  _____________/       А.И. Дайнеко 

деятельности на территории  

 (наименование комиссии)                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ясинской Татьяной Валентиновной; 663600, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северо-Западный, д. 24, кв. 38; meridianplys@yandex.ru; т. 8-983-152-

99-30; № квалификационного аттестата: 24-10-112; выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:51:0203128:80, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, ул. Карла Маркса, 47, в связи с уточнением описания местоположения границ и (или) площади земельного участка с 

кадастровым номером 24:51:0203128:80. Заказчиком кадастровых работ является Бурденко Наталья Анатольевна; Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, ул. Карла 

Маркса, 47; т. 8-983-155-03-70. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, ул. Московская, 
д. 67, оф. 3. 

«17» июня 2024 г. В 13 часов 30 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, ул. Московская, д. 67, оф. 3. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «17» мая 2024 г. по «17» июня 2024 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «17» мая 2024 г. по «17» июня 2024 г., по адресу: Российская  

Федерация, Красноярский край, г. Канск, ул. Московская, д. 67, оф. 3. 

        Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 

24:51:0203128; 24:51:0203128:73 – Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, ул. Московская, д. 204; 24:51:0203128:14 – Российская Федерация, Красноярский край, г. 
Канск, ул. Карла Маркса, д. 49. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 

на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для ведения садоводства в соответствии со ст. 39.6, ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации: 
 

№№ 

пп 

Адрес или адресный 

ориентир 

 Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер 

Функциональная 

зона 

Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская 

Федерация, Красноярский 

край. городской округ город 
Канск, город Канск, ул. 

Междуреченская, з/у 40А 

1852 ---- Ж1 Зона застройки 

индивидуальными 

жилыми домами 
 

Ведение садоводства ---- 

 

В течении тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни: понедельник, вторник с 08.00  

до 12.00. 

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 14.06.2024. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 
Оповещение  

о начале публичных слушаний 

 

        На основании постановления главы города Канска от 08.05.2024 № 790 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого домов объекты недвижимого имущества» организатор публичных 

слушаний по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории Управление градостроительства администрации г. Канска сообщает 

о назначении публичных слушаний в период: с 15.05.2024 по 12.06.2024 по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на 

котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Гоголя, д. 75 (далее 

mailto:meridianplys@yandex.ru


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая  2024 года                                                             17 

 

 

– Проект).  

        Перечень информационных материалов к Проектам представлен согласно приложению 1. 

Участниками публичных слушаний являются: граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели 

находящихся в границах этих территорий земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства.  

        Проект  и  информационные  материалы  к  ним  подлежат  размещению: на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по адресу www.kansk-adm.ru, на платформе обратной связи, в официальном периодическом печатном издании «Канский вестник». 

       Информационный стенд размещается: г. Канск, мкр.4-й Центральный, 22, на фасаде здания УГ администрации г. Канска. 

       С  Проектом  и информационными материалами к нему можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по адресу: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж.  

        Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: с 15.05.2024 по 04.06.2024. 
        Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00.  

        Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

        В  период  размещения  на  официальном  сайте  администрации  города  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет Проекта и информационных материалов  к  

нему  и  проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники  публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения  и  замечания,  
касающиеся  такого  Проекта,  в  срок  до  "04" июня 2024г.: 

      1)  в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения собрания или собраний  участников  публичных  слушаний. Собрание состоится: 06.06.2024 в 10:00 час., г.Канск, мкр.4-

й Центральный, 22, 1 этаж, кабинет №3, т. 8(39161) 2-05-02. 

       2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 
       3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов. 

       Участники   публичных   слушаний  в  целях  идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 
      Участники   публичных  слушаний  в  случае  направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме электронного документа в адрес организатора  публичных  

слушаний  представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением документов по установленной форме. 

       Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

       Порядок  проведения  публичных  слушаний,  в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского 
городского Совета депутатов от 21.12.2022 N 20-204 "О положении об организации   и   проведении  публичных  слушаний  по  проектам  в  области градостроительной деятельности 

в городе Канске". 

Приложение 1 Схема расположения земельного участка з/у 75, ул. Гоголя 

 

 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

Площадь земельного участка 840 м² 

 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

н1 727 316,54 88 625,29 

н2 727 315,52 88 642,31 

н3 727 309,98 88 642,22 

н4 727 305,18 88 641,83 

н5 727 298,01 88 641,10 

н6 727 296,02 88 640,60 

н7 727 294,49 88 640,07 

н8 727 292,72 88 639,86 

н9 727 288,86 88 639,98 

н10 727 280,29 88 639,54 

н11 727 273,83 88 638,96 

н12 727 274,54 88 619,06 

н13 727 284,48 88 619,84 

н14 727 286,55 88 619,75 

н15 727 293,45 88 619,69 

н16 727 301,36 88 620,11 

н17 727 301,59 88 619,88 

н18 727 309,95 88 621,36 

н19 727 309,51 88 624,44 

н1 727 316,54 88 625,29 

  

 

http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88335&date=11.04.2023


18                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая 2024 года 

 

 

 

Оповещение  

о начале публичных слушаний 

 
        На основании постановления главы города Канска от 08.05.2024 № 790 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого домов объекты недвижимого имущества» организатор 

публичных слушаний по рассмотрению проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории Управление градостроительства администрации г. Канска 

сообщает о назначении публичных слушаний в период: с 15.05.2024 по 12.06.2024 по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 

Гоголя, д. 75 (далее – Проект).  

        Перечень информационных материалов к Проектам представлен согласно приложению 1. 

Участниками публичных слушаний являются: граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели 
находящихся в границах этих территорий земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства.  

        Проект  и  информационные  материалы  к  ним  подлежат  размещению: на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по адресу www.kansk-adm.ru, на платформе обратной связи, в официальном периодическом печатном издании «Канский вестник». 
       Информационный стенд размещается: г. Канск, мкр.4-й Центральный, 22, на фасаде здания УГ администрации г. Канска. 

       С  Проектом  и информационными материалами к нему можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по адресу: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж.  

        Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: с 15.05.2024 по 04.06.2024. 
        Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00.  

        Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

        В  период  размещения  на  официальном  сайте  администрации  города  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет Проекта и информационных материалов  

к  нему  и  проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники  публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения  и  замечания,  
касающиеся  такого  Проекта,  в  срок  до  "04" июня 2024г.: 

      1)  в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения собрания или собраний  участников  публичных  слушаний. Собрание состоится: 06.06.2024 в 10:00 час., г.Канск, 

мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж, кабинет №3, т. 8(39161) 2-05-02. 

       2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 
       3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов. 

       Участники   публичных   слушаний  в  целях  идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 
      Участники   публичных  слушаний  в  случае  направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме электронного документа в адрес организатора  

публичных  слушаний  представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением документов по установленной форме. 

       Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

       Порядок  проведения  публичных  слушаний,  в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского 
городского Совета депутатов от 21.12.2022 N 20-204 "О положении об организации   и   проведении  публичных  слушаний  по  проектам  в  области градостроительной деятельности 

в городе Канске". 
Приложение 1 Схема расположения земельного участка з/у 75, ул. Гоголя 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Площадь земельного участка 840 м² 

 

Обозначение характерных точек 

границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

н1 727 316,54 88 625,29 

н2 727 315,52 88 642,31 

н3 727 309,98 88 642,22 

н4 727 305,18 88 641,83 

н5 727 298,01 88 641,10 

н6 727 296,02 88 640,60 

н7 727 294,49 88 640,07 

н8 727 292,72 88 639,86 

Масштаб 1:600 

 
 Условные обозначения: 

 

- Образуемая точка, сведения о которой позволяют однозначно определить ее местоположение 
 

 

 

  

  

- Существующая часть границы, имеющиеся в ГКН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения  

 

 

  

- Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения  

 

 

  

- Номер кадастрового квартала 
 

 

 

  

  

- обозначение уточняемого земельного участка 
 

 

 

  

  

- обозначение земельного участка , имеющиеся в ЕГРН сведения о границе которого достаточны для определения её на местности  

 

 

 

http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88335&date=11.04.2023


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 381 от 15 мая  2024 года                                                             19 

 

 

н9 727 288,86 88 639,98 

н10 727 280,29 88 639,54 

н11 727 273,83 88 638,96 

н12 727 274,54 88 619,06 

н13 727 284,48 88 619,84 

н14 727 286,55 88 619,75 

н15 727 293,45 88 619,69 

н16 727 301,36 88 620,11 

н17 727 301,59 88 619,88 

н18 727 309,95 88 621,36 

н19 727 309,51 88 624,44 

н1 727 316,54 88 625,29 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:600 
 

 

 

Условные обозначения: 
 

 

- Образуемая точка, сведения о которой позволяют однозначно определить ее местоположение 

 

 

 

  

  

 

 

- Существующая часть границы, имеющиеся в ГКН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

 

 

  

 

 

- Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

 

 

  

 

 

- Номер кадастрового квартала 

 

 

 

  

  

 

 

- обозначение уточняемого земельного участка 

 

 

 

  

  

 

 

- обозначение земельного участка , имеющиеся в ЕГРН сведения о границе которого достаточны для определения её на местности 

 

 

 

  

№ 381 от 15 мая  2024 года  Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98 Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 


	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Гоголя, з/у 53
	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Мира, з/у 3Б/9
	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Железнодорожник, з/у 15
	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Центральный, з/у 153
	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Черемуха, з/у 187
	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, тер. ГСК, Черемуха-1, з/у 53
	Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Московская, з/у 70А/2/4
	Исполняющий обязанности
	главы города Канска                                                                                                                                                                                        Е.Н. Лифанская
	Об установлении публичного сервитута
	Об установлении публичного сервитута (1)
	О переносе даты и времени, а также места проведения собрания участников публичных слушаний, в целях обсуждения предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных по следующим адресам: Российская Федерация, Красноярский край, ...
	1.Внести в постановление администрации г. Канска от 23.09.2022 №1074 «О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах города Канска, в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложе...
	1.1.Дополнить перечень адресов в пункте 1 следующими адресами с указанием вида работ: г.Канск, мкр. Предмостный, д.13А (Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений), г.Канск, мкр. Северный, д.21 (Ремонт внут...
	1.Внести в постановление администрации г. Канска от 30.03.2022 №269 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Канска...
	О проведении публичных слушаний
	по Проекту актуализации на 2025 год Схемы теплоснабжения города Канска
	1. Назначить публичные слушания по Проекту актуализации на 2025 год  Схемы теплоснабжения города Канска  27 мая 2024 года на 10-00 часов по адресу: г.Канск, ул.Ленина, 4/1, малый зал администрации (начало регистрации участников 09-30 час.).
	2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска (Ковалев К.С.):
	2.1. Осуществить подготовку и организацию проведения публичных слушаний.

